Santiago de Cali, 05 de agosto de 2024.

INFORME SECRETARIAL: En la fecha informo al Señor Juez que el proceso de la referencia ha regresado del **Honorable Tribunal Superior del Distrito Judicial de Cali – Sala Laboral**, quien dispuso OBEDECER Y CUMPLIR lo resuelto por la CORTE SUPREMA DE JUSTICIA – SALA DE CASACION LABORAL que **CASÓ** la Sentencia No. 114 del 21 de mayo de 2021 del Tribunal Superior del Distrito Judicial de Cali - Sala Laboral, quien decidió **CONFIRMAR** la Sentencia No. 214 del 05 de octubre de 2017 proferida por este despacho judicial. Sírvase proveer.

ROSALBA VELÁSQUEZ MOSQUERA

Secretaria

REPUBLICA DE COLOMBIA



JUZGADO CUARTO LABORAL DEL CIRCUITO

REF: ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA

DTE: GUILLERMO LEON ARANGO DDO: PORVENIR S.A Y OTRO

RAD: 2015 - 0076

Auto Sust. No. 1039

Santiago de Cali, 05 de agosto de 2024.

Visto y constatado el anterior informe de Secretaría, y en observancia de que la CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION LABORAL en Acta No.03 de radicación No. 93390 del 05 de febrero de 2024 M.P. CECILIA MARGARITA DURAN UJUETA, donde decide **CASAR** la Sentencia No.114 del 21 de mayo de 2021 de la Sala Laboral del Tribunal Superior del Distrito Judicial de Cali, M.P. **CLARA LETICIA NIÑO MARTINEZ**, en consecuencia este Despacho **DISPONE**:

PRIMERO: OBEDECER Y CUMPLIR, lo resuelto por LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA – SALA DE CASACION LABORAL en Acta No. 03 de radicación No. 93390 del 05 de febrero de 2024 M.P. CECILIA MARGARITA DURAN UJUETA, donde dispuso CASAR la Sentencia No. 114 del 21 de mayo de 2021 del Tribunal Superior del Distrito Judicial de Cali- Sala Laboral.

SEGUNDO: DECLARAR EJECUTORIADAS las providencias proferidas en el presente proceso.

TERCERO: PRACTICAR por Secretaría la liquidación de las costas procesales que originó el presente proceso a cargo de la parte vencida en juicio.

NOTIFIQUESE,

El Juez,

JORGE HUGO GRANJA TORRES

JUZGADO CUARTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI

En estado No. <u>128</u> hoy notifico a las partes el auto que antecede

Santiago de Cali, **06 DE AGOSTO DE 2024.** La secretaria,

ROSALBA VELASQUEZ MOSQUERA